
 
 

 

Al Sito 

Agli Atti 
Al DSGA dott.ssa SALVATO 

 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA DSGA PON 548 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 

COD. PROGETTO :10.1.1A-FSE PON _CA-2019-548 

INSIEME ….A SCUOLA 

CUP : C28H20000000007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’ avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di 
inclusione sociale e integrazione. 
VISTO i finanziamenti a valere sui Pon FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nr.112 del 17 Maggio 2017 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto nr.102 del 18 Maggio 2018 
VISTA la nota del Miur Prot.AOODGEFID-1405 del 27/01/2020 che autorizza il progetto presentato 
da questa istituzione scolastica 
VISTO il decreto interministeriale n.129 del 29 agosto 2018 
VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del C.I. nr.46 in data 11 Dicembre 2019 



VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 3416 prot. 1352 del 13 marzo 2020 

e laa formale iscrizione nel Programma Annuale 2020 dell’importo 26.928,00 relativo al seguente 
progetto: FSE PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E INTEGRAZIONE-4294 DEL 27/04/2017-Obiettivo 
10.1.1Sottoazione A –FSE PON-CA-2019-1-548 

 
ENTRATA 
Modello A-Aggregato 02 finanz.Europeo liv.1 Fondi sociali europei liv.3 Pon per la scuola 
Aggregato Descrizione Titolo Importo Autorizzato 

02/01/01 Pon FSE 10.1.e 10.3 
competenze e 
ambienti per 
l’apprendimento 

Progetti di inclusione 
sociale ed 
integrazione 

26.928,00 

 
USCITA 
Modello A- scheda progetto P/02-21 
SCHEDA PROGETTO Descrizione Titolo Importo Autorizzato 

P/02-21 Pon FSE 10.1.e 10.3 
competenze e 
ambienti per 
l’apprendimentoCA 
2019 -548 

Progetti di inclusione 
sociale ed 
integrazione 

26.928,00 

Visto il progetto articolato come di seguito indicato: 
Tipo modulo Titolo Codice Ore previste Destinatari Importo 

Alfabetizzazione 
digitale 

Storytelling….noi 
e le nostre storie 

1134707 30 Sc. Primaria 7.082,00 

L’arte per 
l’integrazione 

Noi e l’ART …è 1134698 30 Sc. Secondaria 
di primo grado 

7.082,00 

Lingua italiana 
come lingua 
(L2) 

Noi in Italia 1134202 30 Sc. Primaria 
Sc. Secondaria 
primo grado 

7.082,00 

Percorsi per i 
genitori e le 
famiglie 

Genitori…in 
campo 

1134683 30 Genitori 5.682,00 

 

VISTA la nomina RUP del progetto in oggetto prot. 5037 del 19 luglio 2021 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 

 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Responsabile Unico del 
procedimento e di Coordinamento e Direzione del progetto; 

 
RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione e che non si rilevano alcune forme di 
incompatibilità 

 
Visto il decreto collettivo del 24 luglio 2021 di autorizzazione Ai Dirigenti Scolastici interessati al nulla 



osta per svolgere l’attività in premessa, da espletare con il rispetto degli impegni istituzionali e 
l’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione 

 
Vista l’attività di disseminazione, informazione, pubblicizzazione del progetto prot5036 del 19 luglio 
2021 

 
Vista l’autonomina del DS per la realizzazione del progetto in oggetto del 27 luglio 2021 prot.5120 

 
Vista la propria determina di reclutamento delle figure per la realizzazione del progetto in oggetto 
prot. 5125 del 28 luglio 2021 

 
Visti i criteri stabiliti dagli OOCC per la selezione di una figura di supporto al coordinamento, valutatore, 

tutor, esperti, alunni, genitori e personale ATA , nello specifico delibera n. 124 del Collegio dei docenti del 

30 giugno 2021, verbale n.10 e delibera n.101 del Consiglio di Istituto seduta del 30 giugno 2021 , verbale n. 

8 

Visto il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
istruzionigenerali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
diinvestimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
Visto il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, comma 10 
del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamentorecante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15 marzo 1997, n. 59 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega alGoverno per il conferimento di funzioni 
ecompiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione 
amministrativa"; 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento dellavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
Visto l’Avviso pubblico 9707 del 27.04.2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 20142020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR. 

 
Vista la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 
Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 



13 luglio 2015, n. 107”; 
 

Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto; 
 

Considerata la necessità di una figura di Coordinamento delle funzioni Amministrative Contabili del Progetto 
di seguito indicato ; 

 
Tipo modulo Titolo Codice Ore previste Destinatari Importo 

Alfabetizzazione 
digitale 

Storytelling….noi 
e le nostre storie 

1134707 30 Sc. Primaria 7.082,00 

L’arte per 
l’integrazione 

Noi e l’ART …è 1134698 30 Sc. Secondaria 
di primo grado 

7.082,00 

Lingua italiana 
come lingua 
(L2) 

Noi in Italia 1134202 30 Sc. Primaria 
Sc. Secondaria 
primo grado 

7.082,00 

Percorsi per i 
genitori e le 
famiglie 

Genitori…in 
campo 

1134683 30 Genitori 5.682,00 

 
DECRETA 

 
1. Di conferire al DSGA, dott.ssa SALVATO in virtù della qualifica di Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi di questa Istituzione Scolastica, l’incarico di svolgere l'attività amministrativa , finanziaria e 

contabile al fine di sviluppare le procedure necessarie per la realizzazione e chiusura del progetto di cui 

sopra 

 
2. Le prestazioni per quanto in argomento sono imputate alla voce di costo Gestione previste nell’ 

articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. 3. L'impegno complessivo massimo di spesa di cui 

al presente provvedimento è di 41 ore in orario aggiuntivo all’orario di servizio, per un totale di euro 

1.006,55 in orario aggiuntivo all’orario di servizio 

4. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea 

documentazione (verbali , bagge, e registri presenze, time sheet, ecc). 

5. Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni non 
imputabili all'Amministrazione medesima. 

6. Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza 

tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto agli e atti 

dell'Istituto e dopo l’erogazione dei fondi europei. 

7. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. Tale 

decreto è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito istituzionale 

nella sezione PON. 



Trattamento dati personali 
 

I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso saranno 
trattati per i soli fini istituzionali necessari all’attuazione del Progetto in oggetto specificato, e 
comunque nel pieno rispetto delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 196 del 30 Giugno 
2003 e ai sensi dell'art. 13 del GDPR 679/16 - " Regolamento europeo sulla protezione dei dati 
personali" 

 
Il presente avviso viene reso pubblico sul sito ufficiale della scuola all’indirizzo 
web www.matteotti-cirillo.edu.it, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di 
pubblicità delle azioni PON finanziate con i Fondi FSE.. 

 
 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 

http://www.matteotti-cirillo.edu.it/


 


